

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Jul/2016	Ago/2016	Set/2016	Out/2016	Nov/2016	Dez/2016	Jan/2017
RECEITAS CORRENTES (I)	13.575.392,96	13.601.972,04	10.269.921,03	10.942.643,11	13.567.377,14	21.806.631,20	9.142.212,51
Receita tributária	782.981,79	385.847,36	279.520,35	510.174,74	633.061,84	1.116.460,96	304.782,59
IPTU	240.662,83	49.583,25	33.952,63	20.496,23	25.838,27	16.900,97	37.005,77
ISS	322.418,18	182.761,87	159.214,03	189.148,99	140.144,99	230.118,69	145.883,88
ITBI	29.013,10	30.964,41	27.797,08	20.919,62	18.134,46	34.332,08	1.576,78
IRRF	35.053,17	61.444,48	15.471,42	207.594,42	372.457,40	779.026,25	12.850,78
Outras receitas tributárias	155.834,51	61.093,35	43.085,19	72.015,48	76.486,72	56.082,97	107.465,38
Receita de contribuições	0,00	2.101.039,62	110.798,40	48.237,03	84.962,25	204.401,76	151.786,84
Receita patrimonial	154.201,07	112.317,59	93.920,01	87.731,49	91.118,15	86.641,77	120.889,20
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	12.569.824,32	10.948.070,73	9.734.995,75	10.250.321,64	12.714.221,72	20.353.094,35	8.540.031,63
Cota-parte do FPM	4.708.740,13	2.495.623,04	2.029.440,12	2.463.527,25	4.494.670,77	7.026.191,64	2.982.977,44
Cota-parte do ICMS	691.503,23	764.847,29	724.436,27	642.735,08	788.532,67	717.605,44	872.692,17
Cota-parte do IPVA	212.342,24	164.709,68	138.923,21	107.623,22	157.797,95	151.913,12	118.518,58
Cota-parte do ITR	2.703,02	314,18	1.417,99	8.503,00	803,60	261,92	259,38
Transferências da LC 87/96	6.027,37	6.027,37	6.027,37	6.027,37	6.027,37	6.027,37	6.736,48
Transferências da LC 61/89	13.622,78	16.462,47	13.725,24	18.616,64	16.029,62	19.815,83	17.705,68
Transferências do Fundeb	4.006.728,94	4.258.461,64	3.877.260,57	3.796.114,67	5.325.650,16	7.733.198,12	3.301.728,34
Outras transferências correntes	2.928.156,61	3.241.625,06	2.943.764,98	3.207.174,41	1.924.709,58	4.698.080,91	1.239.413,56
Outras receitas correntes	68.385,78	54.696,74	50.686,52	46.178,21	44.013,18	46.032,36	24.722,25
DEDUÇÕES (II)	587.547,18	689.208,96	582.437,99	648.359,44	1.092.525,60	1.265.674,57	799.680,32
Ded. de receita para formação do Fundeb	587.547,18	689.208,96	582.437,99	648.359,44	1.092.525,60	1.265.674,57	799.680,32
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	12.987.845,78	12.912.763,08	9.687.483,04	10.294.283,67	12.474.851,54	20.540.956,63	8.342.532,19

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Fev/2017	Mar/2017	Abr/2017	Mai/2017	Jun/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	19.206.229,67	11.823.726,08	11.308.566,63	12.282.747,29	11.985.875,16	159.513.294,82	170.410.750,00
Receita tributária	736.846,08	696.355,52	557.571,28	558.304,07	522.236,07	7.084.142,65	6.030.000,00
IPTU	32.706,53	66.936,50	55.181,21	225.049,37	33.295,60	837.609,16	1.000.000,00
ISS	59.323,82	438.981,14	212.248,99	114.900,98	251.442,81	2.446.588,37	1.650.000,00
ITBI	0,00	0,00	0,00	44.796,01	33.709,34	241.242,88	500.000,00
IRRF	2.649,20	2.396,96	635,15	55.692,44	103.755,95	1.649.027,62	1.200.000,00
Outras receitas tributárias	642.166,53	188.040,92	289.505,93	117.865,27	100.032,37	1.909.674,62	1.680.000,00
Receita de contribuições	194.291,54	152.071,60	198.008,92	85.946,24	149.620,21	3.481.164,41	4.000.000,00
Receita patrimonial	120.166,76	154.938,77	110.426,90	133.270,20	108.090,24	1.373.712,15	1.884.125,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
Receita de serviços	0,00	3.953,57	0,00	0,00	0,00	3.953,57	440.000,00
Transferências correntes	18.134.438,47	10.775.318,61	10.405.306,85	11.462.244,56	11.169.696,10	147.057.564,73	154.616.625,00
Cota-parte do FPM	3.824.096,79	2.396.059,17	2.886.809,95	3.274.587,64	3.018.238,91	41.600.962,85	36.473.000,00
Cota-parte do ICMS	727.528,29	710.815,17	795.242,01	768.026,55	795.646,25	8.999.610,42	8.799.572,50
Cota-parte do IPVA	107.854,66	214.587,13	166.618,76	222.463,71	207.278,93	1.970.631,19	2.280.000,00
Cota-parte do ITR	1.174,71	16,87	0,00	853,38	201,09	16.509,14	60.000,00
Transferências da LC 87/96	6.736,48	6.736,48	6.736,48	6.736,48	6.736,48	76.583,10	180.000,00
Transferências da LC 61/89	18.167,89	15.137,24	15.390,86	20.662,85	15.549,97	200.887,07	480.000,00
Transferências do Fundeb	10.632.991,89	4.308.451,45	4.354.620,98	4.878.131,80	4.663.405,36	61.136.743,92	66.022.300,00
Outras transferências correntes	2.815.887,76	3.123.515,10	2.179.887,81	2.290.782,15	2.462.639,11	33.055.637,04	40.321.752,50
Outras receitas correntes	20.486,82	41.088,01	37.252,68	42.982,22	36.232,54	512.757,31	3.430.000,00
DEDUÇÕES (II)	937.111,14	667.303,02	774.159,64	858.666,14	808.730,30	9.711.404,30	10.742.300,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	937.111,14	667.303,02	774.159,64	858.666,14	808.730,30	9.711.404,30	10.742.300,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	18.269.118,53	11.156.423,06	10.534.406,99	11.424.081,15	11.177.144,86	149.801.890,52	159.668.450,00

Pará
Governo Municipal de Bragança
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3º bimestre de 2017 (até Junho)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

ANTONIO MOTA DE OLIVEIRA JUNIOR
CONTADOR

TATIANA FERREIRA RODRIGUES
Secretária Municipal de Finanças

HADAILTON GOMES SILVA
CONTROLE INTERNO